
jnto licitatório

lizada no ei ia

ft

RESOLVE:I
HOMOLOGAR, no termo da legislação vigente, o resultado do procedir

j í)O9/'2O2O - PMPN, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura ri

ESTADO DO MARANHÃO
—i—., prefeitura Municipal de Pauiino Neves - PMPN

" ' ^r ^ Gabinete do Prefeito - GAB"4/,,^„.,<-/••"
CNPJ: N" 01,562,914/0001-09,j,|Ã

\v. Dr. Paulo Ramos, s/n", Centro - Pauiino Neves (MA] - CEP: 65,585-000te—

_____ _ j^Q MOLOGAÇÃO"*

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 00? - 01/2020.11 -
PMPN - PREGÃO PRESENCIAL NA 009/2020- PMPN,
çue tem como objeto Registro de preço poro loeoçoo de licras
de maquinas pesodos, com operodorlmoioristo. morcteiKão c
limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Pauiino Neves (MA), de acordo com condições, especificações
e quantidades constantes na Termo de Referência,

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU UNO NEVES, no uso das atribuições que lhe confere a

I ei Orgânica Co Município de Pauiino Neves (MA), e tendo em vista o disposto na Lei N^8666/93 de junho

d(: 1993 o alterações posteriores e a Lei 10.520/2002;

\
..CONSIDERANDO os dispositivos iegais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em

1 seu Artigo 43, Inciso VI e no art. 4, incisos XX11, da lei 10,520/2002;

CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO é o ato da autoridade superior em que confirma

que a classificação adotada pelo Pregoeiro foi a correta e que a proposta classificada é vantajosa para a

| Administração;

jCONSIDERANDO o que consta dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 007 -

1 01/2020,11 - PMPN - PREGÃO PRESENCIAL N. 009/2020 - PMPN e diante do resultado apresentado

j  pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pauiino Neves (MA);

íCONSIDERANDO haver a Equipe responsável pelo referido Pregão Presencial cumpriu

j todas as exigências do procedimento de licitação;
;

.,CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência,

i cor.íorme parecer jurídico datado em 05/08/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais c

j administrativas, corri Fundamentação Legal na Lei Federal n 8.666/93 e 10.520/02;

íCONSIDERANDO que não houve recursos e que foi confirmada a regularidade cie todos os

j procedimentos adotados;

íiCONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em g&nnl e para fins do
ultimação e conhecimento dos interessados,j



I agosto de 2020.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES, Estado6 ck

jDETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a assinatura da Ata rie

Registro de Preço.

R$ 378.285,50R$186,90

R$ 129.50

R$ 119,50

19.708.518/0001-02

04 699.670/0001-07

04.699.670/0001-07

04.699.670/0001-07

19.708.518/0001-02

AGNUS SERVIÇOS
LTDA

AGNUS SERVIÇOS
LTDA

AGNUS SERVIÇOS
LTDA

A. SILVA COELHO
AUTOMOTIVO - ME

MOTONÍVELADORA (140 A 170
HP)  l^ i -  nt^nro  '.i configuração
irn ibi i  ^encida  c  ar
r' it ifi^ior traseiro,

O-.nn .d" 0!

RETROESCAVADEIRA (70 A !IO
HP) - ^quipamentos na configuração
padrão, com cabina fechada o ar
condicionado, tração 4x4. Quantidade;

CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6
A  1,5  M1) -  E^uipamentos   na
configuração  padrão,  com cabina
fechada e ar condicionado,
Quantidade. 01

CAMINHÃOBASCULANTE
RODOVIÁRIO 6X4 (23 A 25 T) -
Equipamentos na configuração padrão.
Cami^hões com cabina fechada e ar
condicionado,caçambacom
revestim^nto {OTR).
Quantidade. 01

CAMINHÃOBASCULANTE
RODOVIÁRIO 6X4 (26 A 30 T) -
Equipamentos na configuração padrão,
Caminhaes com cabina fechada e ar
cor dicio nadocaçambacom
"evestuiiento |GTR), caçamba  I I  m3

Quantidade. 0!

TRATOR DE ESTEIRAS (10Ô A
130  HP)  -   Equtpamentos   na   A SIIVA COELHO
configuração  padrão  com cabina  AUTOMOT1VO - HE
'ocratía e ar condicionado, escariíicaaor
fisetro, lâmina reta. Quantidade; 0!

ITEM   ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

22/07/2020, às 09h:00mim, reconhecendo válidas as decisões declaradas pelo pregoeiro, adjudicando

as licitantes, abaixo relacionadas, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais

efeitos. Seja dacia ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da

discriminação abaixo:

R$ 362.296.00

(RS)
TOTAL
VALOR

RI 179,00

(Ri)
UNITÁRIO

VALOR

04.699.670/0001-07

CNPJ

AGNUS SERVIÇOS
LTDA

EMPRESA

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Paulino Neves - PMPN
Gabinete do Prefeito - GAB
CNPJ: m 01.562.914/0001-09ÁÁE'

Av. Dr. Paulo Ramos, s/na. Centro - Paulino Neves (MA) - CEP: 65.585-000 .1...

y/Folha n*_

Procn_

Rubrica-



Páaina 3 de 3

PREFEITPAULINO NEVES

5-000

. \ \

Y^r,-

CNPf:N^<H.562,914,
Av. Pr. Paulo Ramos, :o Nefes (MA) - CEP: 65.585

ESTADO DO MARAN
Prefeitura Municipa- PMPN

' Gabinete do Prefeit


